

**JÕHVI VALLAVOLIKOGU
SOTSIAALKOMISJONI KOOSOLEKU
PROTOKOLL**

Jõhvis

14. juunil 2021

Koosoleku algus kell 15.00
lõpp kell 16.15.

Koosolekut juhatas sotsiaalkomisjoni esimees Tamara Põlevina, protokollis volikogu kantselei juhataja Maire Lumiste.

Osa võtsid: vt kvoorumi leht, abivallavanem Evelyn Danilov, sotsiaal- ja noorsootöö nõunik Tamara Luigas, haridus-, kultuuri- ja sporditöö nõunik Maria Laanemäe, arendusnõunik Rein Luuse, finantsjuht Küllike Olup ja volikogu esimees Aleksei Naumkin.

Päevakord:

1. Valla poolt pakutavad uued sotsiaalteenused
2. Volikogu 17. juuni istungile esitatud eelnõud
3. Muud küsimused

1. Ettekandja: sotsiaal- ja noorsootöö nõunik Tamara Luigas.

Projekti esitamiseks meetmesse „Tööturul osalemist toetavad hoolekandeteenused Ida-Virumaal“ on ette valmistatud vasta volikogu eelnõu. Jõhvi vallas on teenuseta 15 tugiisiku teenust vajavat elanikku ja 25 kuni 30 koduabiteenust vajavat valla elanikku. Teenust ei ole praegu võimalik vallal osutada, kuna vajalikud vahendid selleks puuduvad. Samuti puuduvad Jõhvi vallal sotsiaalhoolekandelised teenused dementsussündroomiga isikutele ning nende pereliikmetele. Käesoleva meetme raames tekib Jõhvi vallal soodne võimalus ühtse kompleksina arendada ja luua neid teenuseid, mida valla elanikud vajavad. Teenuse ruumide välja ehitamisega avaneb võimalus teenuseid koordineerida ja osutada ühes kohas, mis muudab teenuse valla elanikele rohkem kättesaadavamaks.

Mai 2021 seisuga on Jõhvi valla eelarve vahendite piires võimalik osutada tugiisiku teenust vaid 4 täiskasvanud teenust vajavale inimesele. Teenust vajavad veel 15 Jõhvi valla elanikku. Esitatava projekti taotluse rahastamise korral on võimalus osutada tugiisikuteenust ka neile 15-le teenust vajavale inimesele.

Dementsussündroomiga isikute ja nende lähedaste iseseisvat toimetulekut, tööle naasmise ja tööl püsimise toetavaid teenuseid on samuti Ida-Virumaal ebapiisavalt. Jõhvi vallas ei ole mäluhäiretega inimestele teenuseid hetkel üldse olemas. Soovime, et need võimalused tekiksid. Teenuse arendamise tulemusena saavad inimesed elada kodustes tingimustes kauem ja liikuda ööpäevaringsele hooldusele hiljem.

Teenuste arendamine on vaja ka selleks, et hoolduskoormusega isikud saaksid liikuda tööturule ja olla aktiivsed ühiskonnaliikmed, mis toob kasu kohalikule omavalitsusele vähendades sotsiaaltoetuste saajate arvu.

Loodava teenusüksuse asukoha valikul sai määravaks teguriks ligipääsetavuse tagamine kõikidele sihtrühmadele. Seepärast otsustati rajada dementsussündroomiga isikutele uued teenuskohad ja töötoad valla omandis oleva Kaare 3 hoone baasil, kus täna juba toimub Jõhvi valla ja ümberkaudsete omavalitsuste inimestele erinevate sotsiaalteenuste osutamine. Tagatud on turvaline tegutsemine õuealal. Hoone sobib ka logistiliselt, kuna asub linna keskel ning tagab inimestele vajalike avalike teenuste võimalikult operatiivse, kiire, lihtsa kättesaadavuse.

Kuna planeeritavas sotsiaalteenuste üksuses hakatakse osutama ning koordineerima erinevaid sotsiaalteenuseid siis on võimalus teenuste ristkasutuseks. Teenuste ristkasutuse võimalus muudab osutatavad teenust kvaliteetsemaks ja mitmekesisemaks ning on ka teenuseüksuse haldaja seisukohalt majanduslikult efektiivsem.

Päevahoiuteenust hakatakse osutama 5-le dementsusündroomiga isikule, kelle elukoht on eelkõige Jõhvi vald. Vabade teenuskohtade olemasolul võetakse teenusele inimesi ka naaberomavalitsustest. Lisaks hakatakse osutama nõustamis ja tugigrupi teenust dementsussündroomiga isikute perekonna liikmetele. Projekti abikõlblikkuse perioodi lõpuni s o 30.09.2023 rahastatakse teenuse osutamist Euroopa Liidu sotsiaalfondist. Edaspidi on vaja teenuse jätkuvrahastamiseks otsida fondidest lisarahastamist või katta teenuskulud Jõhvi valla eelarvest.

Tugiisiku teenust hakatakse osutama 15 inimesele ja koduabiteenust planeeritakse osutada 25-30 teenust vajavale isikule. Lisaks koolitatakse välja töötajad, kelle pädevus võimaldab osutada teenusel olevate isikute pereliikmetele nõustamis- ja tugigrupi teenust.

Projektitaotluse positiivne otsus annab ühtlasi võimaluse hoolduskoormusega tööealistel isikutel/lähe-
dastel naasta tööturule.

Tugiisiku ja koduabiteenust võime projekti positiivse rahastusotsuse korral alustada juba tänavu septembrist. Tugiiskuteenust plaanime hakata sisse ostma.

Aleksei Naumkin: kellelt?

Tamara Luigas: korraldame lihthanke vastavalt seadusele.

Infoks veel, et päevakeskuse kommunaalkulud ei ole projektis eraldi abikõlblikud, need tuleb vallal katta või rahastada projekti kaudsete kulude eelarverealt, mis on aga piiratud suurusega ning sellelt tuleb katta ka mitmeid teisi projektiga seotud üldkulusid.

Tamara Põlevina: mida arvab sellest finantsjuht?

Küllike Olup: omafinantseeringu raha on osaliselt juba käesoleva aasta eelarves olemas ja ülejäänud saab plaanida järgmisesse kahte aastatesse, pooldame projektis osalemist.

Tamara Luigas: järgmine teema on, et firma on esitanud pakkumise ja pakub teenust osta abivajavatele isikutele häirenupud. On meil selleks vajadus, on valmidus täna selleks olemas?

Evelyn Danilov: üks tervikteenus sisaldab häirenuppu, kella, süsteemi 449 eurot + 22 eurot kuutasu+ häirenupu hooldamine 47 eurot aastas (neljaks aastaks).

See on suur mõtlemise koht. Samuti pakub firma ravimite dosaatoreid, hind 275 eurot või rent üheks kuuks 9.90.

See on otsustamise koht. Kui on hoolivad omaksed, siis leitakse ka ise vahendid.

Pakkumuses on veel ka positsioneerija hinnaga 125 eurot ja spetsiaalsed suitsuandurid. Iseenesest on need kõik head asjad, ainult kas me oleme täna selleks valmis. Arvan, et ei.

Tamara Põlevina: võib-olla siis tuleva aasta eelarve koostamisel arvestame nn pilootprojektiga 2-3 inimesele?

Küllike Olup: see on tõenäoliselt siiski tuleva aasta eelarve teema.

2. Volikogu 17. juuni istungi eelnõud

Tamara Põlevina: päevakorras on 2020. aasta II lisaeelarve, Küllike palun tutvusta.

Küllike Olup: see ei ole vallavalitsuse eelnõu, esitanud on volikogu liige. Eelnõu on läbinud eestseisuse, pandud istungi päevakorra projekti, kuid suunatud vallavalitsusele seisukoha võtuks.

Vallavalitsuse istung toimub kolmapäeval.

Tamara Põlevina: mis sind paneb lisaeelarve suhtes mõtlema?

Küllike Olup: esiteks pole dokumendid vormistatud nõuetekohaselt. Sisuliselt on korrigeeritud eelarvet, kohumaht peaks olema 0, eelnõus on 180 000. Vähendatud on Jõhvi Põhikooli väliala ehitust. Projektijuhtide väitel läheb see veel tänavu hankesse ja lepingusse ning summad peavaad eelarves olemas olema.

Küllike Olup tutvustas eelnõu Jõhvi valla 2020. aasta konsolideeritud majaandusaasta aruande kinnitamine

Aruanne on läbinud audiitorkontrolli, aruanne on positiivne. Vallavalitsus on heaks kiitnud ja aruanne on saadetud volikogu liikmetele. Revisjonikomisjon on arvamuse esitanud ja teeb volikogule ettepanku aruanne kinnitada.

Maria Laanemäe tutvustas eelnõu Jõhvi Vallavolikogu 20. veebruari 2020 määruse nr 73 muutmine (Jõhvi valla kaunis kodu)

Määruse kehtivast redaktsioonist jäetakse välja konkursi läbiviimisega seotud tähtajad eesmärgil tagada taotlemisprotsessi paindlikkuse. Paberivaba asjaajamise põhimõtetest lähtuvalt ning taotluste menetlusprotsessi hõlpsustamiseks, avalduste esitamine hakkab toimuma Jõhvi valla toetuste taotlemise ja menetlemise infosüsteemi SPOKU kaudu.

Tamara Põlevina: kunagi oli juttu projektist, mis annab eraomanikele biolagunevate jäätmete konteinerid, mis sellest on saanud?

Rein Luuse: me ei saanud projektist toetust, konkursisõel oli tihe ja ilmselt eelistas rahastaja komplekssemaid taotlusi, kui üksnes ühe jäätmeliigiga tegelemine. Kuna raha omaosaluseks on olemas, siis oleme mõelnud, et võiks korraldada nn pilootprojekti, väiksemas mahus.

Keskkonnaspetsialist tegeleb korra väljatöötamisega.

Rein Luuse tutvustas eelnõu “Loa andmine targa linna innovatsioonifondi rakendamise lepingu sõlmimiseks”

Jõhvi valla arengukava visioonikirjeldus (arengukava peatükk 3.2 „Jõhvi kui kvaliteetse euroopaliku elukeskkonnaga omavalitsus“) toob esile ambitsiooni Jõhvist, kui innovatsiooni edendavast, investeerijale atraktiivsest ja ettevõtlust soosivast omavalitsusest.

Innovatsioonivõimekuse edendamiseks pole Jõhvis vallas eraldivõetuna ja süsteemsel alusel toetusprogramme seni olnud. Üksikutes toetusmeetmetes on küll võimalik saada projekti innovatiivsuse eest lisapunkte (nt Kirderanniku Koostöökogu poolt vahendatav LEADER- meede), kuid innovatsiooni edendamine pole toetuse eraldamisel oodatava tulemuse keskne teema. Peale Ettevõtluse Arendamise Sihtasutuse (EAS) esinduse kaotamist Jõhvis puudub kohapeal vastav agentuur, mis innovatsioonialast nõu ja toetust pakuks. Hetkel on Jõhvis kättesaadavad üksnes üleriigiliselt pakutavad tugimeetmed, nii nagu kogu ülejäänud Eestis ja milles konkureerimisel pole edulootused kuigivõrd suured.

Innovatsiooni toetamise näiteid kohalikul tasandil on tänapäeva Eestist tuua eeskätt Tallinnast, Tartust ja Kohtla-Järvelt. Loodud toetusmehhanisme kutsutakse innovatsioonifondideks. Tallinnas ja Kohtla-Järvel opereerib neid fonde Sihtasutus Tallinna Teaduspark Tehnopol, mis on Tallinna Tehnikaülikooli (TTÜ) poolt loodud spetsialiseeritud sihtasutus. Sihtasutuse peaeesmärk on aidata alustavatel ja arenevatel tehnoloogiaettevõtetel kiiremini kasvada. Sihtasutuse asukohaks on Tallinn, kuid Ida-Virumaal on alates eelmisest aastast avatud esindus Narvas. Maakonnas on ka mitmed teised omavalitsused väljendanud huvi oma ettevõtete jaoks innovatsioonifond luua (nt Sillamäe). Kohtla – Järve innovatsioonifond loodi 2020. aastal ning läbi on viidud esimene taotlusvoor, milles selgus kaks toetust saanud ettevõtmist.

Jõhvi vallal on võimalus innovatsioonifondi käivitamisel määratleda kas aasta kaupa või pikema perioodi vältel oma eelisvaldkonnad (näiteks linnakeskkonna edendamisega seotud tegevused, loodussäästlikud lahendused, sotsiaalne kaitse jpm). Samuti on võimalik oluliselt suurendada tõenäosust, et Jõhvist pärit innovaatiline idee saab olulise arengutõuke just oma kodupiirkonnast. Innovatsioonifondi käivitamisega suurendatakse tõenäosust, et mõne tulevikulahenduse prototüüp luuakse esimesena Jõhvis, samuti, et siin võiks toimuda toote või teenuse edasine arendamine ning valmistamine.

Tamara Põlevina: inimesed küsivad minult, mis tuleb Grossi kaupluse ja skatepargi vahelisele alale, kas skatepargi laiendus?

Rein Luuse: kauplus Magaziin. See on eramaa.

Tamara Põlevina: kuidas on lood jäähalliga, mõtlen platsi viadukti kõrval. Vallakodanikud on nõus sellega, kuid ütlevad, et hoone peab tulema ilus.

Rein Luuse: tegeletakse detailplaneeringu lähteandmiku kogumisega (lähteseisukohad ametkondadelt). Suurte uute hoonete ehitamise võib üldplaneeringule tuginedes kohaldada arhitektuurikonkursi korraldamist. Valla planeerimisspetsialist lahkus just töölt, kui tuleb uus, siis jätkab.

Rein Luuse tutvustas eelnõu COVID-19 eriolukorras kohaliku omavalitsuse üksustele investeringuteks, lammutamise ja remonttöödega seotud tegevusteks antava toetuse projektide nimekirja kinnitamine ning taotlemise volitamine

Jõhvi vallas on võimalus küsida investeerigutoetusi kuni 269 000 eurose piirsumma ulatuses.

Toetatavale projektile on kehtestatud miinimumsuurus 30 000 eurot koos käibemaksuga.

Toetuse kasutamisel kohaliku omavalitsuse üksustelt omafinantseeringut ei nõuta.

Abikõlblikud kulud on:

- 1) objekti ehitamise, rekonstrueerimise ja renoveerimisega seotud kulud;
- 2) objekti lammutamise ja remondi kulud;
- 3) tehnosüsteemide, tänavavalgustuse ja kommunikatsioonide rajamise ja paigaldamise ning hoonete automaatikaseadmete ja turvasüsteemide soetamise ja paigaldamisega seotud kulud;
- 4) Vabariigi Valitsuse 20. detsembri 2020. a määruse nr 252 „Infosüsteemide turvameetmete süsteem” nõuetele vastava infovara töökindluse tagamiseks tehtud soetuse ja paigaldamisega seotud kulud.

Vallavalitsus on teinud ettepaneku kinnitada toetuse abil rakendatavate projektide alljärgnev esialgne nimekiri ja eeldatavad maksumused:

1.1 Jõhvi raudteevaksali hoone katuse, välispiirete ja avatäidete rekonstrueerimine 200 000 eur;

1.2 Jõhvi valla teede ja tänavate rekonstrueerimine 69 000 eur.

Tamara Põlevina: millal vaksalihoone rekonstrueerimistööd võiksid alata?

Rein Luuse: kindlasti sel aastal, lõpuni viia (vähemalt selle toetusraha eest tehtavad tööd) hiljemalt järgmise aasta jooksul.

Tamara Põlevina: volikogu istungi päevakorras on veel mitmed volikogu sisemist tööd korraldavada eelnõud, nendest me ei räägi.

Aleksei Naumkin: võib-olla tutvustame siis sotsiaalvaldkonda puudutavaid eelnõusid?

Olen nende eelnõude koostaja ja võin tutvustada.

Vallavalitsusele ülesande andmine

Teha vallavalitsusele ülesandeks töötada välja Jõhvi valla territooriumil asuvate elamute fassaadide korrastamiseks toetuse eraldamise kord.

Eelnõu eesmärgiks on toetada elamute fassaadide korda tegemist, mille kaudu paraneb ka valla tänavapilt ning elukeskkond tervikuna.

Jõhvi Vallavolikogu 20. detsembri 2018 määruse nr 42 „Jõhvi valla eelarvest sotsiaaltoetuste maksmise tingimused ja kord“ muutmine

Määruses tehakse muudatus: sünnitoetust makstakse 50 % ulatuses juhul, kui ainult lapse ühe vanema rahvastikuregistrijärgne elukoht on Jõhvi vallas vähemalt üks aasta enne lapse sündi ja lapse rahvastikuregistrijärgne elukoht registreeritakse Jõhvi vallas hiljemalt 10 kalendripäeva jooksul alates sünni registreerimisest. Teise vanema rahvastikuregistrijärgne elukoht ei pea olema Jõhvi vallas.

Tamara Põlevina: aga kui on üksikvanem?

Aleksei Naumkin: saab määruks ettenähtud kogusumma kolme aasta jooksul 750 eurot.

Aleksei Naumkin: päevakorras on eelnõud

Vallavara otsustuskorras võõrandamine (Pargi)

Vallavara otsustuskorras võõrandamine (Jewe Keskuse OÜ)

Vallavara otsustuskorras võõrandamine (Karjamaa)

Vallavara otsustuskorras võõrandamine (Jõhvi Tsentraal OÜ)

Jutuks on olnud, et vallavalitsus peab kontrollima hoonestusõiguse lepinguid, vajadusel võõrandama, et teenida raha. Kuna summad on väikesed, on mõttekas võõrandada enampakkumise teel.

Nt Karjamaal on tasuta kasutusleping. Enampakkumise puhul võib ka lepinguga võõrandada. Kui pole kantud kinnistusregistrisse, on võimalik leping lõpetada.

Enampakkumise korral on võimalus saada suuremat raha.

Andrei Luškin: kui eesmärgiks on seatud raha saamine, tuleb korraldada enampakkumised.

Tamara Põlevina: ei saa teistele maad müüa, kui seal seisab hoone (nt Jewe keskus).

Andrei Luškin: aga Karjamaa?

Tamara Põlevina: kindlasti tekitavad need eelnõud volikogu istungil teravat arutelu. Karjamaa suhtes on vaja ka spordikomisjoni seisukohta.

Aleksei Naumkin: kui valla maa võõrandatakse ostsustuskorras, ei saa volikogu võtta vastu õiglast otsust, kas välja pakutud hind on õiglane hind, kuna hinnangud on odavad.

Enampakkumisega selgub õiglane hind. Ülejäänud on vallale kahju tekitamine.

Tamara Põlevina: tänaseks on päevakord ammendatud. Täna kõiki osalejaid. Kohtumiseni järgmisel korral, millal ei oska täna ütelda.

Tamara Põlevina
juhataja

Maire Lumiste
protokollija